
ZARZĄDZENIE Nr 10/2015 
STAROSTY KROŚNIEŃSKIEGO -

SZEFA OBRONY CYWILNEJ POWIATU 
z dnia 16 lutego 2015 r. 

w sprawie przeprowadzenia weryfikacji formacji 

systemu wykrywania i alarmowania (SW A) na terenie powiatu krośnieńskiego 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej /Dz. U z 2012 r. poz. 461, z późn. zm./, art. 16 ust. 

2 pkt 3 i art.18 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym /Dz.U. z 

2013 r. poz. 1166/, § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w 

sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin /Dz.U. Nr 96, poz. 850/, § 10 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich 

wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach /Dz.U. z 2013 r. poz. 96/ oraz 

„Wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 2014 r. w sprawie normatywów, w 

zakresie zaopatrywania organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i 

umundurowanie niezbędne do wykonywania zadań obrony cywilnej, z uwzględnieniem 

ramowych struktur organizacyjnych i podstawowych zadań formacji obrony cywilnej , a także 

§ 3 ust. 1 Zarządzenia Nr 22/15 Wojewody Podkarpackiego - Szefa Obrony Cywilnej 

Województwa z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie przeprowadzenia weryfikacji formacji 

systemu wykrywania i alarmowania (SW A) na terenie województwa podkarpackiego, zarządza 

się, co następuje: 

§1 

1. Mając na względzie zapewmeme skutecznego wykrywania zagrożeń oraz ostrzegania 

i alarmowania ludności na terenie powiatu krośnieńskiego, zostanie przeprowadzona 

weryfikacja formacji powiatowego systemu wykrywania i alarmowania (SW A). 

2. Celem weryfikacji, o której mowa w ust.1 jest dostosowanie struktur organizacyjnych 

i procedur działania formacji powiatowego SW A w czasie stanów nadzwyczajnych oraz 

podwyższania gotowości obronnej państwa, do aktualnych potrzeb w zakresie skutecznego 

reagowania i przeciwdziałania skutkom zagrożeń czasu pokoju i wojny. 



§2 

1. Zobowiązuje się podmioty na wszystkich szczeblach administracji publicznej, tworzące na 

podstawie Zarządzenia Nr 50/2011 Starosty Krośnieńskiego - Szefa Obrony Cywilnej 

Powiatu z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie przygotowania i zapewnienia działania systemu 

wykrywania i alarmowania (SW A) na terenie powiatu krośnieńskiego formacje SW A - do 

przeprowadzenia weryfikacji ich szczegółowych: struktur organizacyjnych, obsad osobowych 

i zakresów realizowanych zadań. 

2. W ramach weryfikacji, o której mowa w ust. 1 należy w oparciu o analizę skuteczności 

działania formacji SW A, zweryfikować - ustalić nowe szczegółowe struktury organizacyjne 

i zakresy realizowanych zadań. 

3. Przy weryfikacji struktur organizacyjnych oraz zadań formacji SWA należy kierować się: 

1) miejscowymi uwarunkowaniami w zakresie ochrony ludności przed zagrożeniami 

wynikającymi z lokalnej specyfiki zagrożeń; 

2) możliwościami kadrowymi nadania przydziałów organizacyjno - mobilizacyjnych dla 

członków formacji S·W A; 

3) normatywami ' dot. ramowych struktur organizacyjnych i podstawowych zadań 

formacji SW A określonymi w „Wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 

3 marca 2014 r. w sprawie normatywów w zakresie zaopatrywania organów i formacji 

obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie niezbędne do wykonywania 

zadań obrony cywilnej z uwzględnieniem ramowych struktur organizacyjnych 

i podstawowych zadań formacji obrony cywilnej". 

§3 

Burmistrzowie, Wójtowie - szefowie obrony cywilnej gmin przeprowadzą w drodze stosownych 

zarządzeń weryfikację formacji gminnych SW A na administrowanym terenie. 

§4 

1. W ramach weryfikacji formacji powiatowych SWA, ustala się nową szczegółową strukturę 

organizacyjną i zakres ;zadań Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania 

(POADA) powołanego przy Starostwie Powiatowym w Krośnie i Urzędzie Miasta Krosna. 

2. Strukturę organizacyjną i zakres zadań POADA określa załącznik do Zarządzenia Nr 9/2015 

Starosty Krośnieńskiego - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 16 lutego 2015 r. 

zmieniającego zarządzenie w sprawie przygotowania i zapewnienia działania systemu 

wykrywania i alarmowania (SW A) na terenie powiatu krośnieńskiego. 



§5 

Na poz10m1e powiatowym, weryfikację formacji SW A przeprowadzi zgodnie 

z zasadami określonymi w § 2 ust. 3 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie -

w odniesieniu do powiatowego plutonu analiz laboratoryjnych (ppal); 

§6 

Nadzór w trakcie bieżącej działalności i koordynowanie całokształtu spraw związanych 

z przeprowadzeniem weryfikacji formacji powiatowego SW A, zgodnie z zapisami zarządzenia, 

powierza się Naczelnikowi Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w 

Krośnie. 

§7 

1. Burmistrzowie, Wójtowie - szefowie obrony cywilnej gmin oraz Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Krośnie poinformują pisemnie Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych Starostwą Powiatowego w Krośnie do dnia 20 marca 2015 r. o wykonaniu 

postanowień zarządzenia na administrowanym terenie. 

2. Po przeprowadzeniu weryfikacji wszystkie podmioty tworzące formacje SW A, dokonają 

aktualizacji (opracują nowe) plany działania formacji . 

3. Gotowość do działania powiatowego SW A, zgodnie z uregulowaniami zarządzenia ustala się 

na dzień 30 kwietnia 2015 r. 

§8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

STAROSTA KROŚNIEŃSKI 
SZEF OBRONY CYWILNEJ POWIATU 

Ja~ s czak 


	zarzadzenie10 s1
	zarzadzenie10 s2
	zarzadzenie10 s3

